reſt alteri ſiteri q̄s pprio ſa  
 cerdote ſine ei⁹ licētia. ca. iij.

**T** nota ſz **D**e. de pal.  
 e vbi ſupra ar. iij. caſus

octo in qb⁹ quis pōt al

teri ſiteri q̄s pprio ſacerdo

ti ſine eius licētia: quos pōit

**H**oſti. in ſumma. **C** **P**rim⁹

pppter indiſcretionē ſacerdo

tis pprij. Et ſub hoc caſu cō

prebēditur qm̄ ipſe ſacerdos

pprij eſt ſollicitator ad ma

lum: vel reuelator ſeſſionis:

vel eſt talis q̄ ex ſeſſione i

minet periculuz cōſitenti vel

cōſeſſori. In hoc igitur caſu

dicit **H**oſti. q̄ coipo h̄t licē

tiam a iure aliū aduendi. **D**e

pe. di. vij. c. **P**lacuit. Sed alij

dicūt q̄ tūc debet petere licē

tiam ab eo vel a ſupiori: qz. c.

ois dicit q̄ qui ex iurta cā vo

lucrit alteri ſiteri petat licē

tiam a proprio ſacerdote. Et

q̄suis quidā hoc intelligāt ni

ſi ex culpa ſua hoc pcedat: vi

detur in meli⁹ etiā ſi hoc ſit

ex culpa ſua: qz culpa ſua nō

debet alteri nocē: puta ſuperi

ori: ſic pprio ſacerdote mor

tuo: vel excoicato: nō coipo li

cet ire ad aliū ſed oportet re

currere ad epiſcopū. **S**z ſi ſu

perior adiri nō pōt: v̄l etiā ſi

Pōt est eque defectuosus: tūc qz ad papam nō est facilis recursus: eo ipso ad aliū ire pōt.

**¶**Quādo ergo p̄prius sacerdos oīno indiscret⁹ ⁊ ineptus est pro tūc pōt adiri sine licentia petita: vel saltē cū licentia petita ⁊ si nō obtenta pōt ire ad aliū: dico autē petita: qz ⁊ si fit indignus per se audire: nō est tñ ipotens cōmittere: ⁊ in hoc. s. q. debet petere licentiā ab ipso: vel ire ad superiores: Recordār. Tho. De. Al. Inno. ⁊ Vul. q. si negatur ab eis licentiā: tūc dicūt predicti q. idē iudiciū est de eo qd ⁊ de illo, qui nō habet copiā cōfessoris

**¶**Nō magis debet eligere laico cōfiteri: nec in hoc trāsgreditur precepta ecclesie: qz precepta iuris non se extēdūt ultra caritatē: nec ēt fit iniuria sacerdoti: qz priuilegiū meret amittere qui cōcessa sibi abutit̄ p̄tate **¶**Dec Tho. in. iij. dis. xvij. q. iij. ar. iij. Item dicit ibi Tho. q. peccaret sacerdos si nō esset facilis ad p̄bēdā licentiā alteri cōfiteri. S3 **¶**De. de pal. dicit q. tūc potest libere ire ad aliū vt p3 supra. Et si non posset aliū hēre ⁊ necessitas imineat: dicunt predicti

doctores q. confiteatur peccata sua in genere. sine eo de quo posset maluz prouenire.

**¶**Secūndus casus est: qn̄ parochian⁹ trāstulit domiciliū suū: qz tūc desinit eē parochian⁹ p̄mī sacerdotis: ⁊ fit parochianus illi⁹ ad cui⁹ parochiā se trāstulit. S3 si in duabus parochijs hēret domū: ⁊ in vna maneret tpe estiuāli in alia vero tpe hyemali: vtrobiqz sortit̄ forū non simul: sed successiue s̄m q. habitat modo hic: modo illic: ⁊ hic tūc recipiat sacramēta vbi tūc habitat alias alibi.

**¶**Tertius casus est cū est vagabūdus nec hñs nec petens domiciliū: tunc iste potest cōfiteri cui libet curato: v̄ ep̄o in cuius parochia est: imo etiaz non curato videt̄: qz nulli subdit⁹: subdit se cui vult. **¶**Nā omnis sacerdos p̄tate hēt or̄dinationis ⁊ inr̄isdictionis ex sua or̄dinatione: s3 subditos hēt solum eos: qui se ei submittūt: nisi q. s̄m iura: qui se semel alicui submitit: factus est ei⁹ parochian⁹: nec pōt se alijs submittere quousqz de p̄mo se subtrahat simpliciter: nisi de voluntate illi⁹: vnde dicit̄

extra de pe. & re. c. si. permittimus eligere. q. d. iure diuino licebat eis eligere: s; electio eis subtracta: pmittimus. relaxantes retentione q; possint eligere. Vñ in dicto. c. Placuit de peni. di. vi. dr. sine cōsensu ei⁹ cui p̄rio se cōmisit: & postea cui penitēs confessus ē.

**Quartus** casus est si q̄rit domiciliū quo se offerat quo usq; se alicui subdat. Et de peregrinis quidē dicēduz est q; si sine licentia curatoruz & ep̄oz p̄fecti sunt. nil priuilegij hñt in hoc. Concord. in hoc l. q; peregrini & negociatores & alij viatores: si nō hñt licentiā a suis curatis vel ep̄is: vñ sine licentiā eoz iter arripiunt non pñt ab alijs absolui. Inno. Hosti. & Suil. Si aut de licentiā ep̄oz & curatoruz p̄fecti sunt: eoz ipso hñt licentiā interpretatiuā offerendi. cū sine cōfessione digne pegrinari nequeāt. Si et superueniat pascha: cōicere pñt pp eandē licentiā implicitā & de casu ep̄a li absoluti: qz ep̄s nō retinēdo sibi auctoritatē licentiādo peregrinos: ex hoc ipso vñ eis dare licentiā offerendi de casib⁹ ep̄alibus: sic curat⁹ de parro-

chialib⁹. **De** mercatoribus aut si nusq; hērent domiciliū nisi semp sequēdo nūdinas: idē iudiciū est qd de vagabundis: & idē si in loco suo tenēt hospitium: s; nō declinat illuc in Pascha cōiter Monn. tūc vident ibi hēre domiciliū quo ad sacramēta. Et idē de familia p̄ncipis vel balni qui nūq; in eodē statu pmanēt: ex quo licet ipi teneāt hospitium alibi. nec tñ ad illud declinat nisi ad horā. isti vagabūdi censent. Idē de familia ep̄i laica. qz nō sic hēt ius in ea sic cardinales. S; si eēt de diocesi ipsa. de ei⁹ licentiā offerant. Si aut de alia ex q; ei⁹ hospitium dimiserūt. qz per diocesim vagant respectu illius dioecesis vagabūdi reputantur. vt de licentiā ep̄i illi⁹. vel cuiuslibet curati. ad cui⁹ parochiam veniūt cōfiteri pñt.

**Quint⁹** casus est rōne delicti. vi. q. iij. c. placuit. qd qdaz dicūt esse vex tūc solū. qñ pp hoc est excōicat⁹. qz si eēt excōicatus a p̄lato loci illi⁹ pp illud pctm: sicut cōsuevit fieri vt in futuris & huiusmōi quorū ignorant actores: mittendus est talis ad excōicatores

absoluendus ubi eo. Sed si peccatum est occultum, et pro hoc non sit excoicatus: potest de hoc confiteri proprio sacerdoti, ut dicitur in summa pisana. **C** Frater zaba. refert Laudē tenere quod curati, et et fratres admissi ad audiendum confessiones sine forma cle. dudum possunt audire et absolvere peccata commissam: non solum in dioecesi: sed etiam extra territorium dioecesis dummodo tamen confitentes se possint illis confiteri, id est quod sint illius dioecesis: vel parrochie quo ad curatos.

**C** Sexto ratione studij, ut scholares et si non sint moraturi nisi per annum in studio: vel quod non habent plus de spatio vel ab episcopo: vel capitulo: de cuius licentia ibi sunt: vel quod sic disponunt vel de parrochia in parrochia mutantur. De illis vero scholaribus qui veniunt de omni parte regni ad parlamentum parisiense cum rex reputet se fiscus: non recognoscens superiorem in toto orbe: videtur quod ibi possint confiteri episcopo et curato, in quorum parrochijs domos conducunt: sicut olim in tempore imperatorum Rome: erat ibi cōis patria: et quicumque illinc veniebat habebat iudicem suum, id est prelatum pe-

reginum. Sed tunc est verum, id est quod non possunt absolvi ratione parliamenti si non habent licentiam a suis prelatibus: quod res Parisius non habet potestatem in spiritualibus: nec in ceteris partibus regni. Episcopus autem potest in spiritualibus soli sue dioecesi: Soluz. n. Rome ubi est sedes papae: in spiritualibus omnibus est patria cōis: sicut ecclesia cathedralis omnibus de dioecesi. Unde in curia romana sicut curato suo: summo penitentiario de omni loco mundi potest confiteri: et penitentiarius simplicibus sicut vicariis sui curati.

**C** Septimus casus est ratione necessitatis: quando esset in mortis articulo: tunc omnis sacerdos ab ecclesia non precipus: auctoritate iuris, fit proprius sacerdos. Extra de officio, c. pastoralis. Ex hoc quod habetur de consecratione, di. iiii. c. Sanctum: videtur quod etiam laicus in huiusmodi necessitate, possit et excoicatum reconciliare ecclesie: si non est ipse precipus non tamen potest absolvi a peccatis audiendo confessiones.

**C** Octavus casus quem ponit Hostiensis, est si sacerdos non proprius: ponat spem in ratihabi-

tione proprii sacerdotis. Sed  
 ut dicitur in summa pisana et  
 bene: iste casus cōiter nō tene-  
 tur: cuius rationem assignat  
 De. de pal. Nulla. n. ratiba-  
 bitio confirmat sacramentū  
 quō nullū fuit: quia in non sa-  
 cramentis ratihabitio: saltem  
 pape valere potest: quā ille so-  
 lenitate; mutare potest: sicut  
 de ecclesia per non ep̄m dedi-  
 cata solū ratihabitio pape:  
 dedicata vel reconciliata re-  
 putatur. Extra de conse. ec.  
 vel al. c. Aqua: tamē in sacris  
 valere non potest: quia illa pa-  
 pa mutare nō potest: quia re-  
 gula iuris est quod ratihabitio  
 retrahitur: et mandato cō-  
 parat: quādo solo mādato et a  
 principio res agi potest. In ra-  
 libus aut locū non habet: quā-  
 do. s. essentia sacri deficit: quod  
 tunc totū iterandū est. De ef-  
 sentia aut absolutionis est po-  
 testas iurisdictionis: quā pote-  
 statē erga talē nō hēt. ex hoc  
 quod ponit spem in ratihabitioe.  
 Quis possit committere: et  
 quis non audientiam confes-  
 sionum. Caplm quintū.

Ora secundū De. de  
 pal. in. iij. di. xvij. q. iij.  
 Quis sacerdos p̄p̄i?

qui iure ordinatio potest au-  
 dire confessionem: potest hoc  
 ipsum alteri cōmittere: quis  
 habet cām meri imperij. Et  
 quia quicquid per electionē habet  
 curā aiaz est ordinari⁹. Ideo  
 ois talis potest licentiare quē  
 libet subditum cure sue alteri  
 confiteri. Item ordinarius  
 est quicquid ex officio sibi anexo  
 hoc habet licet nō sit per ele-  
 ctionē. Itē gerens vicē cu-  
 rati per legē vel consuetudine;  
 sicut fact⁹ prior per abbatem: quod  
 vivente abbate erat delegat⁹  
 non potens subdelegare: eo  
 mortuo vel amoto eius vices  
 in omnibus obtinēs: ē quasi  
 ordinarius delegatus quātum  
 ad hoc unde licentiare pōt si-  
 bi subditos de cōfessioe. Idē  
 videtur de sup̄iore amoto  
 priore: vel vicario cū conven-  
 tus non habet priorem.

Archip̄sbyter civitatis d  
 quo iura loquuntur: v̄ quod sit  
 ordinarius. sicut si eēt p̄bē-  
 da sacerdotalis cui ex officio  
 esset annexū offiū audiēdi cō-  
 fessiones illoꝝ de dioceſi ex-  
 tra civitatē et multo magis si  
 de civitate. Sed si penitentiari-  
 us non habet officium ex sua  
 p̄benda sed ex cōmissioe vine.

vocis ep̄i: qui renocat quādo  
vult: q̄ iudiciū soluit. verāte  
eo qui iudicare iussit: talis ē  
delegatus ⁊ nō ordinarius.  
¶ Archidiaconus licet sit in  
der ordinarius de consuetu-  
dine: non tamē in foro cōscie-  
tie nisi sit sacerdos: ⁊ tunc au-  
dit ex cōmissione: vnde non  
potest subdelegare. ¶ Legat⁹  
est ordinarius in vtroq; foro:  
vnde sicut in exterioribus ad  
iudices delegatos: ita ⁊ ha-  
bet suos penitentiarios.

¶ Sūmus p̄narius: est ordi-  
narius in sp̄ualibus tantum  
Vnde hēt p̄narios suos: ⁊  
concedit ēt licentiā eligendi  
confessorē. Sed simplices  
penitentiarij pape: quibus sint  
delegati pape: qui solus eos  
ponit non summus peniten-  
tarius: p̄nt quidē eos audire  
de toto mando. sed non p̄nt  
sumere adiutores: nec etiam  
dare licentiā eligēdi cōfessorē.

¶ Decanus ruralis qui etiā  
archipresbyter vocatur: si iste  
decanatus est ānerus alicui  
cure speciali: reputatur ordi-  
nari⁹ in parrochijs suis de-  
canatus post ep̄iscopū. supra  
curatus: ⁊ videtur etiā ordi-  
narius curatoꝝ: ⁊ sic curati de-

licentiā eius nō solū ep̄i: pos-  
sunt confiteri. ¶ Si autē epi-  
scopus seu archidiaconus cō-  
ferit illū decanātū modo huic  
modo illi curato: videt dele-  
gatio: ⁊ hoc respectu cōmuni  
casuum. Nam respectu  
casuum ep̄iscopaliū tam de  
curato q̄ de decano q̄ de  
speciali gratia cōmittit absol-  
uere: de illis videt distinguen-  
dum an sit retenti de iure v̄  
cōsuetudie: ⁊ tūc in illis nul-  
lū ius habet de se inferior ep̄i-  
scopo. Vnde cuiusq; illos  
committit auctoritate delega-  
ta: illos absoluit. ¶ Itē nota:  
q̄ quando potestas iurisdic-  
tionis est vna apud plures ⁊ nō  
apud quēlibet insolidū tunc  
non potest quilibet per se eā  
cōmittere sine consensu alioꝝ  
ruj. Sed quod oēs tangit ab  
omnibus debet approbari.

Vnde si capitulū sede vacā-  
te. gerat vices ep̄isopi in tē-  
poralib⁹: nullus de capitulo  
etiā decanus pōt ponere offi-  
cialē sine consensu alioꝝ: sed  
capitulū de cōsensu maioris  
partis. ¶ Potestas autē absol-  
uendi a peccatis vna ⁊ eadē pōt  
ē apud plures vt sunt vni⁹ ⁊  
nō penes vnū: sicut penes ca-

pitulū sede vacāte:quādo ha-  
 bet potestātē eius in spūali-  
 bus:dico quantū ad cōmissi-  
 onē non quantū ad executio-  
 nē:quia confessio soli est fien-  
 da:vnde totuz capituluz non  
 vnus canonicus:ponet peni-  
 tentiariū. Sed quando iuris-  
 ditio perfecte insolidū rema-  
 net apud quēlibet eorū:ita q̄  
 vnus sine alio pōt p̄ seipsum  
 de causa cognoscere:tūc vn⁹  
 sine alio cui vult potest com-  
 mittere:et minor sine maiore  
 multo magis ecōuerso. Et  
 quia potestas absoluēdi que  
 est apud curatū:papaz: et epi-  
 scopū:non ē vna:sed quilibet  
 potest per se audire sine con-  
 sensu alterius:ita etiaz q̄libet  
 eoruz sine consensu alterius:  
 potest cōmittere alteri. Vñ  
 vicarius curati, sine licentia  
 episcopi:potest audire confes-  
 sionē illoz. s. qui sunt subditi  
 curatoz et non alioz:et mul-  
 to magis econuerso. s. de licē-  
 tia episcopi:audiri eoz confes-  
 siones qui sunt subditi cura-  
 torum sine licētia vel consen-  
 su eoz. De hoc extat bulla  
 declaratio. Clemētis et Ale-  
 xan. post cuius bullationem  
 nullus parisius dixit contra

rium. Qui autem ex cōmissi-  
 one solum audit confessiōes:  
 nō potest alteri committere  
 audientiam confessionum.

Hec p. vbi. s. arti. iij.

Quō et qñ curat⁹ vel p̄sby-  
 ter parrochialis possit dare  
 vel negare licentiaz alteri cō-  
 fitēdi subdito si petat illam.  
 Capitulum sextum.

Ota fm De. s. pal.  
 in. iij. di. xvij. q. vbi. s.

q̄ si parrochian⁹ pe-  
 tat. licentiā alteri cōfitendi in-  
 determinate:nō det curatus  
 nisi sit verisimile q̄ penitens  
 nō eligeret nisi eque bonum  
 vel meliorē. Si vero noiat si  
 bi aliū de quo verisimile ē q̄  
 sit eque bonus vel melior ad  
 cōfessionē audiēdaz:nō neget  
 qz forte hēt peccatuz qd̄ eru-  
 bescit cōfiteri sibi:et pri⁹ more  
 retur sine cōfessione q̄ sibi cō-  
 fiteretur. Si vero apparet q̄  
 nō est eque bon⁹:aut per sa-  
 mā:aut per visum sue p̄sone:  
 per cōuersationē p̄sonaz sibi  
 cōfidentiū:que min⁹ religiose  
 cōuersant:tūc simpliciter dēt  
 negare:inotescēdo q̄ ille nō  
 pōt eū absoluerē: qd̄ tñ intel-  
 lige cū ille ad quez vult acce-  
 dere parrochianus:nō habet

auctoritates nisi ex commissi-  
one ipsius curati: declarando  
etiā q̄ ipse paratus est eū au-  
dire. si tū ē talis q̄ ad hoc sit  
sufficiens: vel etiā q̄ est para-  
tus sibi dare unū alium loco  
sui: in quo casu bene videat ut  
det sibi ad hoc sufficientem.  
¶ Mas si insufficientē daret  
sibi imputaret detrimentū  
q̄ō idē sequeretur oīi sue: qz  
s̄m iura: qui paz diligēti so-  
cio suā rem custodiendā cō-  
misit: facilitati sue iputari de-  
bet si perijt. Si autē ille peti-  
t̄ parrochiano: vel diffamat̄  
habet potestātē superioris: pu-  
ta qz est vicarius ep̄i: vel con-  
fessor deputat̄ in ordine mi-  
norū: vel p̄dicatoz: et huiusmo-  
di: nō p̄ hoc p̄hibendus est  
simpliciter: qz iudex malus:  
ordinari⁹: vel delegatus: non  
perdit iurisdictionē suā: sed de-  
bet dicere petenti: nō expediat  
tibi ut tu vadas ad illum: vel  
ad aliū: nec ibis de volūtate  
mea: nec assensu: nec licentia:  
sed ipse hēt potestātē ab alio  
maiore: vñ nō possūz tibi pro-  
hibere: s̄z paratus sum te au-  
dire vel per vicariū: vel eūne-  
tum idoneū: et s̄m hoc soluit  
instātia illius regule. s. q̄ non

pōt eē pastoris excusatio si lu-  
pus oues cōedit. et pastor ne-  
scit. qz hoc verū est qm pastor  
scire debet. Et licet aliq̄s sem-  
per debeat reputare aliū me-  
liorē se simpliciter: nō tū q̄tū  
ad oīa: puta q̄tū ad officium  
hoc: vel illud. Itē suspitiones  
hēre possumus: nō ad iudicā-  
dum primū: s̄z ad cauendum  
nobis. Nā si video pauperē  
nō iudicabo fures: tū ne forte  
sit fur: custodiaz rem meā ab  
eo. Et sic in p̄posito. Tamen  
si p̄riū nō apparer: plus debz  
homo p̄sumere de his quos  
papa: vel ep̄s per totā dioce-  
sim p̄fecit: q̄s de se qui depu-  
tat̄ ad unā parvā parrochiā.  
¶ De religiosis qui nō pos-  
sunt audire cōfessiones sine li-  
centia p̄lati sui. Caplm. vii.  
¶ Ita q̄ religiosus nō  
debet audire cōfessi-  
ones etiam illoz qui  
hēt licentiā sibi eligendi con-  
fessorē quēcūqz: etiā si habe-  
rent a papa: sine licētia et au-  
ctoritate sui superioris: qz sine  
suo superiori velle et nolle non  
hēt. ¶ Daret hoc per simile ex  
de elec. c. Si religiosus li. vi.  
ad huiusmodi offm: vbi dicit̄  
q̄ electiōi de se facte nō de-

bet nec potest assentire sine licentia superioris sui. S; ubi papa nominatim eligit religiosum ad aliquod officium: presumimus noscere persone industria; unde non regitur alteri licentia: siue pro inquisitione: siue pro predicatione: siue pro audientia confessionum: siue pro prebatione siue alio quocumque officio. Sed ex hoc quod papa daret alicui licentiam quod posset sibi eligere quemcumque etiam religiosum, pro audiendo confessiones: vel pro predicatione: ex ista tali licentia non debet religiosus audire confessiones: vel predicare sine licentia sui superioris vel prelati vel abbatis. Ar. ad hoc est de iude. c. q. sit laudabile. Si tamen in dicto casu audiret religiosus sine licentia sui superioris vel prelati teneret absolute ita quod non esset reiteranda talis confessio: quoniam male faceret talis sic audiendo.

**De. de pal. ubi. s. q. iij. ar. iij.**  
**De potestate audiendi confessiones tributa fratribus predicatoribus et minoribus a iure per textum de dudum. §. ij. de sepul. quomodo fieri possit et quomodo exponitur. Cap. viij.**  
**De ta. tertium de dudum §. ij. de sepul. ubi dicitur**

Statuimus et ordinamus ut in singulis civitatibus et diocesis. in quibus loca fratrum ordinis predicatorum et minorum consistere dignoscuntur: et in civitatibus: diocesis: et locis. ipsis vicinis in quibus loca huiusmodi non habent: magister: priores provinciales ordinis predicatorum: aut eorum vicarii: et generales provinciales: ministri et custodes minorum: ad presentiam prelatorum eorumdem locorum: se offerant per se vel per fratres quos ad hoc idem eos forte putaverit humiliter petitori: ut fratres qui ad hoc electi fuerint in eorum civitatibus et diocesis confessiones suorum subditorum offerri sibi volentium audire libere valeant: et huiusmodi offerentibus prout secundum deum expedire cognoverint prius imponere salutares: atque eiusdem absolutionis beneficium impedire de licentia gratia et beneplacito eorumdem. Deinde prefati magistri: provinciales et ministri ordinum predicatorum eligere studeant personas idoneas et sufficientes: vita probatas: discretas: modestas: atque peritas ad tam salubre ministerium exequendum: quas sic ab ipsis electas representent: vel

faciāt representari p̄latis : vt  
 de ipsoꝝ licentia: gr̄a ⁊ bñpla  
 cito: in eorūde ciuitatib⁹ ⁊ di  
 ocesib⁹ hmōi p̄sone sic electe  
 cōfessiones audiāt sibi cōfite  
 ri volentium: ⁊ iponāt p̄nias  
 salutare ⁊ bñficiū absolutio  
 nis impēdāt: put superi⁹ est  
 exp̄suz. Extra ciuitates ⁊ di  
 oceses in qbus fuerint depu  
 tate: per q̄s eas ⁊ nō per pro  
 uincias volum⁹ deputari: cō  
 fessiones nullaten⁹ audire.  
 Numerus aut̄ p̄sonaz assu  
 mēdaz ad hmōi officiū exer  
 cendū: esse d̄z: put diuersitas  
 cleri ac populi, multitudo vt  
 paucitas erigit eorūde. Et  
 si ijdem p̄lati petitam licen  
 tiam cōfessionum audiendaz  
 ꝛcesserint: illā p̄fati magistri  
 ⁊ alij recipiāt cū gratiaz acti  
 one. Qd̄ si forte dicti p̄lati  
 quēq̄ ex huiusmōi fratrib⁹  
 p̄ntatis eisdeꝝ: ad huiusmodi  
 officiū nolent habere: vel nō  
 ducerēt admittēdū esse: quo  
 amoto vel subtracto loco ip  
 sius. similiter eisdeꝝ. p̄ntādus  
 possit ali⁹ subrogari. Si vero  
 ijde p̄lati: p̄fatis fratrib⁹ ad  
 ꝛfessiones: vt p̄mittitur audi  
 endas electis hmōi exhibere  
 licentiaz recusauerint. nos ex  
 nunc ipsis: vt ꝛfessiones sibi  
 ꝛfiteri volētū libere liciteqꝫ  
 audire valeāt: ⁊ bñficiū abso  
 lutionis ipēdere gr̄atose ꝛce  
 dimus de aplice plenitudine  
 potestatis. ¶ Per hmōi aut̄  
 ꝛfessionē. nequaq̄ intēdim⁹  
 personis seu fratrib⁹ ipsis ad  
 id taliter deputatis: potestatē  
 in hoc impēdere ampliorē: q̄  
 in eo curatis seu parrochiali  
 bus sacerdotib⁹ est a iure cō  
 cessa: nisi forsan eis ecclesiaz  
 p̄lati: vberiorē in hac parte  
 gratiā sp̄alez ducerēt facien  
 dā. ¶ Peturi. ¶ Pau. ¶ D̄t̄ pe  
 ti hec licētia a p̄latis ex suū  
 territorij: qz est volūtarie iu  
 risdictionis Custodes. Glo.  
 ¶ Priores ergo ꝛuētuales  
 quo ad p̄dicatores ⁊ guardia  
 ni quo. ad minores: hoc non  
 p̄nt. ¶ Humiliter. ¶ Pau. Si pe  
 tatur ista licētia aspere: nō v̄  
 satisfactū cōstitutioni: ⁊ iō ite  
 rū esse reperēda p̄pter omis  
 sionē forme. ¶ Administr. Glo.  
 ¶ Nota q̄ de vicariis p̄ioꝝ  
 ꝛuicialiū ⁊ de custodib⁹: nō  
 repetit de qb⁹ p̄misit. Iꝫ q̄ illi  
 petitionem possint facere: de  
 qua p̄misit: nō tñ electioneꝝ:  
 de q̄ hic loq̄. ¶ D̄ntari. Glo.  
 Ergo p̄sonal p̄ntatio fieri de

bet. **M**az dicitur p̄ns: qui prebetur sensibus corporis. **S**acrit de peni. di. i. in p̄n. **I**dē dicit **P**au. sup verbo representent. **E**rigit **S**lo. **E**t si vero ep̄s p̄tendat cū fratribus dicens: minorē numerū sufficere: recipiat ep̄us numerū, qui sibi videt de religis recurratur ad arbitriū boni viri. i. iudicis. ff. de verbo. obli. p̄nu. **C**ōcesserūt **S**lo. **Q**uā licentiam sine cā reuocare nō p̄nt. **D**ecet. de re. iur. li. vi. **S**ubrogari. glo. **S**i nō recipitur iusta de causa: qz. i. nō est talis qualis supra d̄scribit. sibi imputent qui malū elegerunt: et sic posset oēs recusare. cū nō sint apti sed si sine cā hoc facit: succedit licētia pape. **R**ecusauerint. glo. **S**i non recusar expresse: s̄ nō dat nec negat. videt qz locum h̄eret hoc priuilegiū post trinā monitionē vel requisitionē. per. c. i. ex. de suple. ne. prela. **V**olentiū. glo. **F**orte nō insellerit de religiosis: qui sedz statuta suorū ordinū: prelatis suis p̄tereri debēt. **L**ibere. glo. **D**enotat qz nō est necesse h̄ere licētiā sacerdotis parrochialis: cuius **P**riū dicit **J**o. mo. s̄ ei

nō statur. **I**mpartiri. glo. **A**b soluti ergo nō habēt necesse ulterius p̄teriri p̄prio sacerdoti. **N**ec obstat. c. ois in p̄i. de pe. et re. qz illud itelligit de eo qui alteri nō est p̄fessus legitime. **J**o. mo. dicebat **P**riū s̄ male dixit. **I**dē **P**au. l. qz absqz licētia parrochialis sacerdotis: p̄t qz alteri p̄teriri nec tñ ex hoc sequitur qz sint curati isti: rō est s̄m glo. quia nec ipsi fratres sūt astricti ad executionē: vel exercitiū istorū actū: nec fideles sunt astricti: vt in his ad eos recurrant. **E**t tēz nota vt dicit in summa p̄fana et b̄n: qz potest ep̄s acceptare fratres ad audientia p̄fessionū: et hoc sine solēnitate p̄dicta presentatio nis. si vult: committendo eis iurisdictionē suā: qz etiā sine isto priuilegio possz eis dare licentiam audiendi.

**D**e effectibz qui sequuntur ex cōmissione audientie p̄fessionis alteri facte. **C**aplm. ix. **A** cōmissione aut̄ alteri facta de audientia p̄fessionū siue p̄dicto modo: siue per aliū modū sequuntur isti effectus: vt dicit **P**de. de pal. in. iij. distin. xvij.

**P**rimus quidem: quia talis commissarius potest audire et absolvere: alteri licentia minime requisita: nec ille qui vult confiteri tenetur petere licentiam a proprio sacerdote: ar. efficac. et de procur. c. Is. qui. lib. vi. Nec obstat quod curatus debet cognoscere vultum pecoris sui. Nam vultum exterioriter poterit cognoscere sicut prius: et etiam intueri et corrigere fraterna correctione et paterna admonitione, sicut prius. Et quantum ad exterioriter vultum attinet non minus honeste vivunt: qui confitentur fratribus: quam qui confitentur secularibus curatis. Quatum vero ad interioriter vultum: melius poterunt reddere rationem de confessis fratribus et beneficiis: quam de confessis sibi vel suo vicario: quia de interiori vultu parochianorum qui seipsos responderunt: et si sine licentia sui vicarii vel papae vel episcopi elegerunt: non habent reddere rationem: quia per eum non scitit quomodo eos audiret et instrueret: sed per superiores qui eis coadiutores dedit et per parochianos qui cum elegit. Nec. De. de pal. ubi. s. Dicitur in Thoma. in. iiii. dist. xviii. q. iiii. ar. iiii. q. v. quod si alicui concedat

potestas a superiori iudice confessiones audiendi parochianorum alicui curati: ex hoc non fit illi iudicium: quia potestas iurisdictionis non est commissa alicui in favorem sui: sed ad utilitatem primi et populorum et dei honoris. Idem etiam tenet. Jo. an. i. c. si episcopus. de pe. et re. li. vi. in prima glo. Idem etiam tenet Jo. an. in cle. dudum de sepul. ut supra patuit. s. quod non teneat petere licentiam a suo curato qui vult ipsis fratribus confiteri. Idem tenet expresse. Pau. v. i. glo. Ber. que hoc dicebat: de nata fuit tanquam falsa per Clementem. iiii. an. quoddam privilegio. quod incipit. Quidam temere. Secundus effectus huius commissionis secundum dictum. Idem. est. quod commissarius potest audire contra prohibitiones alterius prelati: in quo est differentia inter superiorem et inferiorem. Nam inferior contra inhibitionem superioris non potest alicui committere sicut nec per seipsos audire cum ita sit quod posset eum suspendere ab audientia confessionum per alium. sicut potest per semetipsum et e converso aut contra inhibitionem inferioris superior potest ita committere sicut potest audire eo

innuito. Similiter si eēt duo curati de pari: & vterq; insolidum: vnus cōtra inhibitionē alteri: pōt audire & cōmittere: q; par in parē nō hēt imperiū. Quando ergo inferior prohibet ne subditus confiteatur cuiusq; sine sui licētia debet excipere: nisi superior vel eius vicarius: alias temere agit: nisi loqueret talibus: qui bene sciunt q; nō intēdit: vel nō pōt prohibere qn confiteant tales: superiori suo sicut in religionibus: cū prior prohibet ne quis confiteatur de tali peccato sine licētia sui. Tertū est oibus: q; nō intēdit quin possit confiteri magro ordinis: vel puinciali: vel eorū vicariis: q; si prohiberet spueremus ei in faciē: & multo magis superior qui nō pōt dare licētia alteri cōfitendi: cū sit vicarius hōis q; diu prior viuit: si inhiberet neq; sine sui licētia confiteret. & derideret. S; mortuo vel amoto priore vices eius gerit per substitutiones: vñ reputat ordinarius curatus: ergo prohibēs subdito suo: ne alij confiteatur: d; excipere ep̄m: papā: legatū: summū penitentiariū & archiep̄m d; visitat: & habētes ab eis

potestatem. Ep̄s vero debet excipere oēs p̄dictos: nisi seipsum: & sic glibet excipiat suos superiores a tali prohibitionē. Tertius effectus huius commissionis est: q; tenet curatus ei eucharistiā ministrare & etiā alia sacramēta ex quo dicit se confessus illi qui potuit eū absoluerē. Nec est absurdus q; det eucharistiā illi: cuius tñ cōscientiā ignorat: sed eā eque bona & tuta cōscientia: immo tutiori: pōt eū cōficare: qui confessus est sine sui licētia habēti p̄tate: sicut illū qui confessus est de licētia sua: vel si bi: q; nec etiā vicarius curati reuelat sibi cōfessionē: cū idē curatus dat illi cōfessionē. Vñ equaliter scire d; cōscientiā cōfessi vicario superioris: sicut scit cōscientiā talis cōfessi vicario suo: & debet curat' p̄sumere q; meli' confessus est: qui confessus est ei quē papa vel ep̄us elegit in confessorē per totum mundus: vel dioecesim suam: q; qui confessus est illi: quē elegit ipse puidendo de ipso suis subditis: cum ep̄us nō debeat hoc cōmittere nisi viris potētibus opere & sermone vt de offi. ordi. c. inter

cetera. vel etiam quod ei qui confessus est illi: quem elegit ipse proprio arbitrio de licentia curati generalis; et hoc nisi curatus esset excommunicatus vel notorius peccator: nam tunc an seque det eucharistiam: debet ei clare constare de absolutione ab huiusmodi. **Quartus effectus** est quod peccata confessi habenti talem commisionem non tenetur iterum confiteri proprio sacerdoti: ut declarat Jo. xxiij. in extrava. que incipit *Das electionis*. **Quintus effectus** est quod per hanc commisionem fit iudex qui prius non erat. Cum enim ad absolvendum requiratur potestas ordinis et iurisdictionis: licet ab habente ordinem et iurisdictionem vel iurisdictionem tantum: possit hec audientia committi habenti ordinem: licet non habeat iurisdictionem: puta simplicis sacerdoti: ita non curato sicut curato; non tamen e converso. Sacerdos non curatus potest hoc committere: vel curato: vel sacerdoti et ratio diversitatis est: quod non equaliter he due potestates transfunduntur. Habens enim ordinem ex sola commisionem non transfert ordinem sed solum ordinatio sacramen-

talis transfert: siue sit iudex siue non. Sed iurisditio ab habente eam ordinarie sola commisionem transferri indifferenter privato qui nullam habet: et ei qui habet aliquam: sed non istam respectu ipsius. **Sextus effectus** est quod qui audit confessionem non iure suo: perdit potestatem suam: delegante mortuo vel amoto et idem forte est ipso excommunicato vel suspenso: nisi in confessione iam inchoata quae auditur ex tunc quasi iure suo: si cut etiam perdit potestatem: illo reuocante: quod soluitur iudicium: prohibente illo qui iudicare iussit. **Unde** sicut episcopo mortuo vel transferato: officialis cessat in causis: sic debet cessare penitentiarius in confessionibus audientis: nisi quod absolvere potest de peccatis iam auditis glo. c. gratum. et c. relatum de off. et po. iudi. de cle. quod mandatum expirat per mortem mandatoris. Similiter si dedit confessoris monialibus expirat potestas: nisi esset rector earum cui ex officio quasi prioratus vel rectorie esset audientis annexa: et tunc esset quasi ordinarius. Videretur tamen quod non similiter ita expiraret prius de-

legati delegatē excoicatio: vel  
 suspensio. sic mortuo vel amo  
 to. qz in pmo casu retinet de  
 legans iurisdictionē licet non  
 vsus: in scdo aut neutru reti  
 net. Ad hoc autē qz delegat<sup>9</sup>  
 vatur iurisdictionē: regitur qz  
 delegatus in delegādo qdez  
 hēat iurisdictionē z vsus ei<sup>9</sup>  
 qz delegare est vsus iurisditi  
 onis. Sed postqz delegavit  
 nō regitur qz hēat vsus: qz  
 vsus eius nihil facit ergo zc.  
 Posset tñ dici pbabiliter qz  
 si eps nō existens excoicat<sup>9</sup>  
 vel suspēsus instituit officiales  
 vel penitentiariū z postea ex  
 coicetur: nihilominus utraqz  
 pōt pcedere in officio suo: qz  
 utiqz vice ei<sup>9</sup> qui iurisdictionē  
 habet licet nō vsuz per se. Si  
 sūt iam erat excoicatus: offi  
 cialis nil agit: qz institutio vel  
 cōmissio nō tenuit. ¶ De pe  
 nitentiario vero videt secus:  
 qz etiam nō sacerdos vel nō  
 psecratus qui minus hēt qz  
 excoicatus cōmittere pōt: qz  
 nō minus est cōmissio qz per  
 missio: qz iure suo sacerdos  
 audit pfectionem. z pmittēs  
 tñ est cā sine qua non. ppter  
 parrochiaz distinctionē z ec  
 clesie pbhibitionē. Quādo au

tem cōmittēs mortū vel amo  
 uetur nō est differētia iter cō  
 missariū in foro penitentiali  
 aut iudiciali: qz vtriusqz ptās  
 expirat quātū ad negocia nō  
 incepta. ¶ Dec pe. de palu. dis.  
 xvii. qōnc. iij. ar. iij.

¶ Differētia iter fratres pre  
 sentatos fm formā cle. dudū  
 z sacerdotes curatos. cap. x.

¶ Fratres predicatorē  
 hnt privilegiz qz epis  
 mortuis: qui ipis su  
 am vederunt auctoritatē vel  
 cōmiserunt pnt vti ea aucto  
 ritate. quousqz fuerit psum  
 ecclesie de pastore. ¶ Itē no  
 ta qd per istos effect<sup>9</sup>: nō hēt  
 cōmissio effectū. in psonis oz  
 dinum reprobatoz: de quib<sup>9</sup>  
 dicitur in. c. i. de reli. do. c. i. li.  
 vi. ¶ Dec. de pal. vbi sup.  
 ¶ Notavlteri<sup>9</sup> differētiā in  
 ter pdictos fratres sic psen  
 tatos z curatos. Nam pdicti  
 fratres ex tali presentatiōe z  
 commissione: pnt audire oēs  
 parrochianos omniū curato  
 ru; illi<sup>9</sup> dioecesis vbi sunt pre  
 sentati: s; nō aliaz dioecum  
 z non pnt hoc cōmittere ali  
 cui. Sed curati: nō pnt audi  
 re iquantū curati: nisi parro  
 chianos suos tantū: alios nō

nisi cū licentia ep̄i vel cura-  
 roꝝ eoꝝ: & possunt hoc cōmit-  
 tere alteri. s. audire suos par-  
 rochianos. ¶ Mora etiā aliā  
 dñiaz s̄m Lan. & Fran. zaba.  
 in cle. dudū. Nam curati p̄nt  
 audire cōfessiones & eoꝝ vica-  
 rij sibi subditorum in diocesi  
 sui ep̄i: & etiā ex diocesim: sed  
 fratres electi & p̄sentati scōꝝ  
 formaz cle. dudū. de sepul. de  
 qua supra nō p̄nt audire seu  
 absoluerē extra diocesim: vbi  
 sunt p̄sentati: & si scus fieret  
 q̄uis cōfessi possent ex ignorā-  
 tia excusari: tñ quo ad ecclesi-  
 am nō essent absoluti. S; si  
 cōstaret eis: deberēt iteꝝ con-  
 fiteri eis & infra diocesim ab-  
 solui a p̄dictis. S; si sine pre-  
 dicta solēnitāte cōmitteretur  
 fratribꝯ ab ep̄o vel a curatis  
 auctoritas audiēdi cōfessiones  
 simplici: tunc possent etiā ex  
 diocesim audire sicut alij vi-  
 carij eorūdeꝝ. ¶ De casibus  
 ep̄is resuatis: nec curati nec  
 dicti fratres p̄sentati: p̄nt absol-  
 uere. nisi in cōtū fuerit a dio-  
 cesanis concessum.

¶ De casibus multiplicibus  
 ep̄is resuati. Cap. xi.  
 d. De casibus ep̄iscopis  
 res. de quibꝯ dicit in

sine cle. dudū varie sunt opi-  
 niones doctoꝝ. Aliqui. n. po-  
 nūt plures: aliqui pauciores.  
 Vnde materia ipsoꝝ casuꝝ  
 nō est bene clara. Et in sum-  
 ma pisana dicit q̄ B̄ndictꝯ  
 papa. xi. in eꝝuagā. inter cun-  
 ctas declarauit q̄tuor eē ca-  
 sus ep̄ales de iure. ¶ Primꝯ  
 s. p̄ctm clericū: per qd̄ incurrit  
 set irregularitatē. ¶ Secun-  
 dus de incēdiarijs. ¶ Tertꝯ  
 de peccato: p̄pter qd̄ indicē-  
 da eēt solēnis p̄nia. ¶ Quar-  
 tus de excoicatis maiore ex-  
 cōmunicatione. Itē declara-  
 uit quinqꝝ esse casus ep̄is re-  
 seruatos: de approbata cōsue-  
 tudine. ¶ Primꝯ ē peccatū  
 homicide volūtarij. ¶ Secū-  
 dus est peccatū falsarioꝝ.  
 ¶ Tertꝯ est p̄ctm violantiꝝ  
 ecclīasticā libertatē. ¶ Quar-  
 tus est peccatū violentiū ec-  
 clīasticā imunitatē. ¶ Qui-  
 tus est p̄ctm sortilegoꝝ diui-  
 natoꝝ & incantatoꝝ. Quāuis  
 autē dicta extranagās fuerit  
 reuocata per cle. duduz eē de  
 sepul. tñ quātū ad dictos ca-  
 sus nil innouatū fuit: & si alia  
 ibi cōtēta sint & sic videtur q̄  
 adhuc illi remaneāt: & addit  
 in pisanella q̄ p̄nt nihilomi-

nus episcopi in suis episcopa-  
 tib<sup>9</sup> casus eis reservare put-  
 videt eis expedire: sic pnt cō-  
 stitutiōes facere: et multoma-  
 gis concilium synodale vel pro-  
 vinciale a quorū sententijs: re-  
 ligiosi nō valēt absolūē. Jo-  
 an. in. c. si ep̄s de pe. et remis.  
 in glo. iij. li. vi. p̄dicti casibus  
 addit post crimen enorme: et  
 publicū homicidiū: et sortile-  
 giū: oppressionē puerorū etiā  
 ex casu: incestū: corruptionez  
 monialiū: coitum cum brutis:  
 matrimoniū clādestine p̄ctū  
 vel cōtra interdictū ecclesie:  
 periuriū: falsum testimoniū:  
 blasphemiam dei et sanctorum  
**H**ostie. vero in sūma po-  
 nit oēs predictos casus et ad-  
 dit p̄ctm cōtra naturā: et etiā  
 quodlibet enorme. qd parti-  
 cularis vel generalis cōsuetu-  
 do reservat ipsis ep̄is: in qb<sup>9</sup>  
 aliqui ep̄i remittunt peccato-  
 res ad sedē apostolicā ppter  
 enormitatē criminū: et ad ter-  
 rores aliorū. hec Hostie. Ego  
 tñ non legi adhuc esse aliqd  
 peccatū precise ita enorme: a  
 quo nō possit absolūere ep̄s  
 subditū: duz tñ nō habeat ali-  
 quā sniam excoicationis an-  
 nctā. Quāuis at possint ab-

solvere: si aliqui ad curias mit-  
 tāt: bñ faciūt. **S**ul. durā.  
 Speculator in rectorio suo  
 ultra p̄dictos casus: addit ali-  
 os. s. deflorantes virgines vi-  
 opp̄ssas vel seductas. Cōtra-  
 hentes post votum castitatis  
 emissum. Fornicationē cū iu-  
 dea vel sarracena. Cōcipiētē  
 prolē per adulteriū: quā vir-  
 credit suā. Procurantē aboz-  
 sum vel sterilitatem in se vel  
 alio. Cōtrahentes matrimo-  
 niū post sp̄salia iuramento  
 firmata. Cognoscētē carnali-  
 ter baptizatā ab eo: vel cuius  
 cōfessionē audiuit. Tenētē ad  
 baptismū vel cōfirmationē fi-  
 lios vel filias extra necessita-  
 tē. Verberātes patrē vel ma-  
 trē: et usurarios. Et tādem sic  
 concludit: Tot casus ponere:  
 nihil aliud est: q̄ sacerdotum  
 p̄tē restringere: que eis ple-  
 narie data est a xp̄o. **U**n bre-  
 uiter dico: sacerdotes oia pos-  
 se i occultis quo ad forū p̄nia-  
 le que non sunt sp̄aliter in iu-  
 re ep̄is reservata: et que non  
 sunt ipsis sacerdotib<sup>9</sup> directe  
 vel p̄ aliquā cōsequentiā inter-  
 dicta: ar. c. de iudi. c. Et si cle-  
 rici et c. nup̄ d̄ sen. excoi. **H**oc  
 tñ fateor. q̄ vbiq̄ fuerit ali-

quod graue delictuz vel eno-  
me supioris iudiciū regrēdū  
est: z idē dico i oib<sup>9</sup> casib<sup>9</sup> i q  
b<sup>9</sup> ē generalis cōsuetudo ec-  
clesie: q̄ sint ip̄is. ep̄is resua-  
ti. ¶ **Jo. de lig. in declaratiōe**  
quā facit sup. c. ois d̄ pe. z re.  
pbat z cōcludit ex dictis im-  
mediate per **Buil. Spe. z ex**  
**cle. dudū** fratres p̄dicatores  
z m̄iores p̄ntatos p̄ audiētia  
p̄fessionū: posse absoluerē ab  
oib<sup>9</sup> casib<sup>9</sup> pctōz: exceptis p̄-  
cise illis q̄ i iure resuāt ep̄is.  
**Sz a casib<sup>9</sup> quos ep̄i sibi re-**  
**suāt: v̄l d̄ cōsuetudie sue. dio-**  
**cesis: vel ex suo b̄nplacito vel**  
**p̄ p̄stitutionēs suas synodales**  
**v̄l p̄uiciales posse absoluerē:**  
**ēt si ep̄i dictos casus nō p̄ce-**  
**dāt. Et pbat sic cle. dudū: de**  
**sepul. Statuit q̄ dicti fr̄es n̄**  
**possint absoluerē. nisi a casib<sup>9</sup>**  
**b<sup>9</sup> a qb<sup>9</sup> p̄nt curati absoluerē:**  
**q̄ eis p̄mittunt i iure: nisi ipsi**  
**ep̄i vellēt aliqd plus cōferre**  
**eis. Sz Buil. dicit q̄ nō ob-**  
**stāte q̄ doctores ponāt mul-**  
**tos casus ep̄is resuatos cu-**  
**rati. n. p̄nt absoluerē ab oib<sup>9</sup>**  
**occultis q̄ nō sunt i iure ep̄is**  
**resuata z nō sunt ip̄is sacer-**  
**dotib<sup>9</sup> directe vel p̄ aliquā cō-**  
**sequētia iterdicta. Licet et**

go ep̄is possint reseruare  
certos casus: qui de iure cō-  
petunt inferioribus: non ta-  
men hoc possunt simpliciter  
nisi in duobus casibus secū-  
dum **Buil. s. directe** vt cum  
aliqd fuerit legitime i crimie  
dep̄hēsi. q̄ merito fuerit tali  
p̄tate p̄uadi. Secūdo idire-  
cte. s. p̄ aliquā p̄nam: vt cum  
aligs casus euenerit in quo  
ad vtilitatē cōem expediat: q̄  
talē casum retineat: z nō ali-  
ter. **xxv. q. ij. c. de ecclesiasticis**  
**Mō autē expedit vtilitati cōt-**  
**reseruare tot casus sz hoc est**  
**ponere laqueos i via salutis**  
**Sz si aliqs purvelit descende-**  
**re plures casus posse ep̄os**  
**rōnabiliter reseruare quo ad**  
**sacerdotes parrochiales: cuz**  
**sint de foro ep̄oz z eozū p̄sti-**  
**tutionib<sup>9</sup> subiecti: tū hoc non**  
**p̄nt facere ep̄i erga p̄dictos**  
**fratres: qui exēpti sunt nec co-**  
**rū ordinatiōib<sup>9</sup> subiecti vt ep̄**  
**de exce. p̄la. c. nimis praua.**  
**Cuz ergo n̄ possint dicti fr̄es**  
**absoluerē a casibus reserua-**  
**tis in iure ep̄is vt d̄r in dicta**  
**cle. duduz q̄ p̄nt ab oib<sup>9</sup> alijs**  
**absoluerē: videlicet resuatis**  
**de cōsuetudine particularis**  
**loci: vel synodali p̄stitutione.**

vnum negando: aliud tacēdo  
 cessit. di. xrv. c. qualis. Nec  
 pnt prelati dictā cessionē re  
 uocare vel defalcare: nō dire  
 cte negādo licentiā audiendi  
 qz nihilomin⁹ hnt eā pro cle.  
 duduz nec indirecte, phiben  
 do parrochianis ne cōstent  
 eis eē de pūile. c. q̄to. nec per  
 retentionē multozū casuū: qz  
 fieret in fraudez legis q̄ fieri  
 nō debet: vt. c. cōstitutus eē de  
 cōf. p̄bē. ¶ Sileat ergo Jo.  
 mo. hic qui dicit: q̄ si ep̄s po  
 test artare potestātē ordinari  
 am curatoz: p̄t multo magis  
 artare potestātē exordinariāz  
 ipsoz fratruū: qz qd̄ per superi  
 ozem cecidit per inferiorē ar  
 tari vel reuocari nō p̄t: vt di.  
 xxi. c. inferior. ¶ Ad cōstitutio  
 nez aut cle. de priuile. religio  
 si. vbi dicit q̄ casibus ordina  
 rijs reseruatis: quēq̄ absolue  
 re nō p̄sumant: r̄ndendū est.  
 q̄ hoc intelligēdū est de casi  
 bus in iure reseruatis: sic intē  
 dit cle. dudū: nō quē per con  
 suetudinē vel statuta alioz  
 prelatoz: qz illa remouet pa  
 pa in dicta cle. dudū. a quib⁹  
 pnt dicti fratres absoluerē: r̄  
 per cōsequēs videt quicqd̄ di  
 catur per modernos vel anti  
 quos de talibus casibus per  
 ep̄os reseruatis: totū reuoca  
 tur per cle. dudū. sp̄aliter cōtū  
 ad dictos fratres, Si. n. cōsti  
 tutio posterior. licet nō faciat  
 mentionē de priori ipsam re  
 uocare noscant. c. licet de cōsti  
 tu. li. vi. multo magis reuoca  
 re debet dicta doctoruz: si in  
 prium pmulgent hec. Jo. de  
 ligna. S; Frāzaba. post Lā.  
 dicit. q̄ de casibus ep̄alibus  
 nō pōt dari doctrina: cū de  
 pendeat ex cōstitutionib⁹ ipso  
 rum ep̄ozum r̄ doctrinis. Et  
 quīs Lan. dicat: q̄ hīs irre  
 gularitatē quam solus papa  
 tollere pōt: non pōt absolui a  
 pctō aū dispensationē. Fran  
 zaba. dicit prium. s. q̄ pōt ab  
 solui a peccato remanēte ma  
 cula irregularitatis. ¶ Quia  
 ergo nō est claz qui sunt ca  
 sus ep̄is reseruati in iure cō  
 muni: ideo tutior via ē in bu  
 iusmodi: q̄ fratres si pnt sci  
 ant ab ep̄o: quos casus vult  
 sibi reseruare: r̄ de illis nō se  
 ipedire: oēs vero alios casus  
 faciant sibi cēdi. ¶ Tertium  
 est autē fm oēs: q̄ absolutio  
 ab excoicatione maiori. reser  
 uatur ep̄is. Itē dispensatio  
 vel cōmutatio votoz. Itē re

laratio quorūdam iuramentorū.  
 Dispensatio vero in certorū  
 an p̄tineat ad ep̄m vel ad ali  
 um h̄c̄s. supra in sc̄da parte  
 summe. ti. ij. de resti. c. quarto  
 ⁊ ibi diffuse. C. Fran. zaba. in  
 ele. dudū. in glo. sup. verbo cō  
 tessa. diē gl. Jo. an. 2ā. Pa.  
 Stepha. ⁊ zēze. tenere q̄ ep̄s  
 possit reservare casus de qb̄  
 curati poterāt ante h̄c̄c̄c̄c̄  
 tutionē dudum absolvere. ita  
 q̄ reservatio p̄iudicet fratri  
 bus. q̄ etiā nō poterūt tunc  
 ab ipsis reservatis casib̄ ab  
 solvere: q̄ est str̄a hoc quod  
 hic dicit Jo. de signa. Et itel  
 ligit ista reservatio casuū ep̄a  
 lium de actib̄ exteriorib̄ cū  
 effectu: ⁊ nō de interiorib̄: vi  
 delicet sigs̄ d̄sideravit: vel ē  
 quesivit aliūz occidere: istud  
 homicidiū cordis: non est de  
 casib̄ reservatis ep̄is. C. Di  
 cit etiā Pe. de pal. q̄ icestus  
 qui cōmittit a pueris qui nō  
 h̄nt vsuz rōnis: nō est de res  
 uatis ep̄is: q̄ nec p̄ hoc tollit  
 virginitas nec catur affinitas.  
 C. De sacerdote qui absoluit  
 aliquē a casu a q̄ nō p̄t. c. xij.  
 ⁊ nota q̄ si cōfessor  
 quicūq̄: aliquē absol  
 verit de aliquo pctō

a quo nō pōt: siue q̄ est res  
 uaris ep̄o siue q̄ nullam h̄t  
 auctoritatem. q̄uis grauter  
 peccet: p̄cipue q̄n̄ absoluit sci  
 enter vel ex ignorantia iuris  
 crassa: t̄n̄ ex hoc nō icurrit al  
 quā censurā vel ex cōicationē  
 siue sit clericus secularis: siue  
 religiosus talis absolvens s̄m  
 Fran. zaba. ⁊ zēze. s̄z tenet il  
 lū: quē sic absoluit auisare de  
 errore suo: si cognoscit vel p̄  
 inuenire: Ille t̄n̄ quo ad deū  
 excusatur: dū hoc ignorat. Et  
 q̄ dictū est q̄ Confessor debet il  
 lum auisare quē absoluit cuz  
 nō posset intelligitur q̄n̄ fieri  
 potest sine scandalo notabili.  
 C. Vnde in cōcilio Basilen.  
 quidā multū periti habita su  
 per hoc collatione: dixerūt q̄  
 talis Confessor petat auctori  
 tem a supiori sup hoc casu a  
 quo nō potuit absolvere: ⁊ t̄n̄  
 absoluit: qua habita: vocet il  
 lum quē absoluerat cum nō  
 posset: ⁊ per aliquē modū co  
 opertū interroget de aliquib̄  
 que sibi est Confessus. quasi vo  
 lens se meli⁹ informare: ac si  
 plene nō intellexerit: ⁊ si qua  
 alia crimina postea cōmiserit  
 ⁊ sic ab oibus itez absol  
 uat: de tūc alias audit ⁊ p̄t.

us. Vel si magnū scandaluz  
 ex hoc timeret: sic q̄ p̄dictus  
 modus seruari nō posset: ab  
 soluat absentem: si ab vltima  
 cōfessione credit p̄seuerasse ta  
 lez in gr̄a aut vt alijs placuit  
 si ex hoc timeret nōbile scan  
 dalum eueniri: cōmittat x̄po  
 summo sacerdoti p̄sertiz q̄i  
 multitudo est sic neglecta: v̄l  
 multū distat a loco vbi est cō  
 fessor. **C** S; si religiosus ab  
 soluet aliquē ab aliq̄ snia ex  
 cōicationis: suspētionis: v̄l in  
 terdicti in iure posita: icideret  
 in excōicationē: a qua nō pos  
 set absolui citra sedē aplicaz  
 ex de priui. religiosi. i. cle. Sc  
 cus si absolueret a snia hois  
 qz tūc nō icurreret h̄z **P**au.  
 q̄zuis grauiter peccaret. Sed  
 clerici seculares absoluēdo a  
 sentētis iuris: q̄zuis z ipi ma  
 le faciant: non tamen aliquā  
 incurrunt censuram.